丰都县兴龙镇人民政府2023年度
绩效自评工作报告

为加强财政资金管理，提高财政资金使用效益，兴龙镇贯彻落实《丰都县财政局关于开展2023年预算绩效自评工作的通知》（丰都财政发〔2024〕15号）、《中共重庆市委重庆市人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（渝委发〔2019〕12号）、《重庆市财政专项资金绩效评价管理暂行办法》，现将2023年度绩效自评情况报告如下：
一、基本情况
 （一）部门机构、人员构成
 兴龙镇辖1个社区、5个村。兴龙镇人民政府内设机构10个,下设事业单位5个。
 截至2023年12月底，兴龙镇核定编制51个，实有编制人数47人，其中核定行政编制24个，实有行政人员24人。核定事业编制27个，实有23人。
（二）项目资金情况
 兴龙镇2023年度年初预算1756.20万元，全年（调整）预算数3521.79万元，全年执行数3200.75万元，执行率90.88%。
（三）绩效目标
贯彻执行上级的各项方针政策，确保各项工作目标任务圆满完成；妥善处理突发性、群体性事件，调节和处理好各种利益矛盾和纠纷；财务方面严格按照“三公”经费预算管理的规定实施；贯彻落实社会治安综合治理、安全生产，“乡村振兴”推进工作，人民生活水平不断提高，社会公众满意程度普遍提升。
（四）部门（单位）职能职责
1.党政办公室主要负责纪检、宣传、统战、法制、武装、编制、人事、民宗侨台以及综合协调、文秘等职责。
2.党群工作办公室统筹负责基层党建、群团等工作。
3.经济发展办公室(挂统计办公室、农村经营管理办公室牌子)主要负责经济发展规划、 农村经营管理、经济社会统计、扶贫开发、乡村振兴等职责。
4.民政和社会事务办公室(挂卫生健康办公室牌子)主要负责民政、教育、文化、体育、社会救助、残疾人事业、劳动就业、社会保障，统筹负责卫生、计生、老龄事业发展等职责。
5.平安建设办公室统筹负责信访、社会治安综合治理、防范和处理邪教等职责。
6.规划建设管理环保办公室主要负责村镇规划、村镇建设、市政公用、市容环卫、环境保护、河长制等职责。
7.财政办公室主要负责财政收支、预决算、总会计、惠农资金兑付、财政资金监督检查、绩效评价、村级财务管理等职责。
8.应急管理办公室统筹负责安全生产综合监管、应急管理消防管理等职责。
9.人大常委会办公室主要负责人大主席团日常工作。
10.综合行政执法办公室主要承担集中行使依法授权或委托的行政执法权。
11.不再保留食品药品监督管理办公室，其涉及市场监督管理职能职责计划由所辖市场监督管理所承担。镇纪委、武装部按照有关规定设置。工会、团委、妇联等群团按章程设置。
二、绩效目标完成情况分析
（一）总体绩效目标完成情况分析
通过预算执行，保障镇、村工作正常运转，促进经济发展，做好招商引资、项目建设、环境保护、安全生产、扶贫工作。
贯彻执行上级的各项方针政策，确保各项工作目标任务圆满完成；妥善处理突发性、群体性事件，调节和处理好各种利益矛盾和纠纷；财务方面严格按照“三公”经费预算管理的规定实施；贯彻落实社会治安综合治理、安全生产，“乡村振兴”推进工作，人民生活水平不断提高，社会公众满意程度普遍提升。
（二）绩效指标完成情况分析
1. 机关事务正常运转率。全年完成率达100%。
2. 项目验收合格率。全年完成率达100%。
3. 各类补贴发放及时率。全年完成率达100%。
4. 预算执行率。全年完成率达100%。
5. 辖区村（居）民利益保障。辖区居民利益得到充分保障。
6. 辖区人居环境改善。全镇人居环境得到有效改善。
7. 服务对象满意度。群众满意度达96%以上。
8. 基本支出。基本支出全年执行数达15777314.19元以上。
（三）评价结果
本项目自评得99.08分，达到预期绩效目标。
三、存在问题
（一）项目管理方面的问题
项目实施过程中监督管理力度有待提高，少部分项目存在进度较慢情况。
（二）资金使用方面的问题
无。
（三）项目绩效方面的问题
项目绩效目标设置不够科学，绩效指标细化量化但部分指标缺乏合理性，产出指标及效益指标有待优化。
（四）其他方面的问题
无。
四、下一步改进措施
1.加大项目实施全过程监督管理力度，加强项目统筹管理，明确项目实施进度计划，加强执行中的过程管理和监督机制，保障工程进度，提高项目管理水平。
2.绩效目标设置做到准确化、具体化、定量化，目标设定以工作分析为依据，标准足够清楚和客观，确保项目支出绩效目标管理全覆盖，进一步项目支出绩效目标管理质量，提高项目支出绩效目标管理科学化、规范化、标准化水平。
五、绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评结果将在丰都县人民政府网上进行公开。
六、其他需要说明的问题
[bookmark: _GoBack]无。

附件：1.丰都县兴龙镇2023年各项目绩效自评表
2.丰都县兴龙镇2023年整体自评绩效自评表

丰都县兴龙镇人民政府
2024年4月25日